
SPECIALŪS REIKALAVIMAI DARBININKO 

PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Darbuotojas, einantis darbininko pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1.1. būti ne jaunesnis kaip 18 metų; 

1.2. būti išklausęs privalomojo higienos įgūdžių mokymo programą ir turėti tai patvirtinantį 

sveikatos žinių atestavimo pažymėjimą, praėjęs medicininę apžiūrą, nesergantis psichinėmis 

ligomis ir neturintis teistumo bei  sugebantis tinkamai bendrauti su žmonėmis; 

1.3. gebėti valstybine kalba dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 

1.4. būti sąžiningas ir pareigingas; 

1elgesiu ir veikla nepažeisti etikos principų ir taisyklių. 

2. Darbininkas dirba vadovaudamasis darbo sutartimi, lopšelio-darželio nuostatais, lopšelio-

darželio darbo tvarkos taisyklėmis, Valstybinėmis higienos normomis, saugos ir sveikatos 

instrukcija, Gaisrine saugos instrukcija bei šiuo Aprašymu. 

 

DARBININKO PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

3. Darbininko funkcijos: 

3.1. prižiūrėti ir tvarkyti lopšeliui-darželiui priklausantį pastatą, remontuoti patalpas ir 

inventorių, dirbti aplinkos tvarkymo darbus; 

3.2. stebėti ir laiku pasirūpinti, kad patalpų apšvietimas būtų ne mažesnis kaip numatyta 

higienos normose;  

3.3. atlikti statybinius ir remonto darbus; 

3.4. laikytis darbo tvarkos taisyklių; 

3.5. savo dirbtuvėse turėti būtinus įrankius ir prietaisus. Šie turi būti atitinkamai atestuoti ir 

laiku patikrinti; 

3.6. prižiūrėti ir remontuoti (pagal kompetenciją) darbui skirtus įrankius bei įrengimus; 

3.7. remontuoti ir montuoti inventorių; 

3.8. apžiūrėti darbo vietą ir pašalinti nereikalingus daiktus, galinčius trukdyti darbui ar 

sukelti nelaimingą atsitikimą; 

3.9. palaikyti švarą ir tvarką savo darbo vietoje bei medžiagų sandėliavimo vietoje; 

3.10. užtikrinti, kad nebūtų naudojamasi buitiniais elektros prietaisais, kurie uždrausti 

naudoti veikiančiais normatyvais. Laikytis darbo saugos ir elektrosaugos reikalavimų. Laikytis 

įrengimų eksploatavimo taisyklių, darbų saugos instrukcijų; nedirbti su techniškai 

netvarkingomis darbo priemonėmis. 

3.11. informuoti įstaigos administraciją apie pastebėtą ar įtariamą smurtą prieš vaiką ar 

kitokį vaiko teisių pažeidimą; 

3.12. pagal pareigybei priskirtą kompetenciją vykdyti kitus lopšelio-darželio direktoriaus 

pavestus vienkartinio pobūdžio pavedimus, kurie neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės 

aktams. 

3.13. Vykti savo pareigybes nurodytas pareigybės aprašyme. 

 

_______________________________ 

 

 




